ابن مسکویه احمد بن محمد، تصحیح ه.ف. امروز، مکتبه المثنی، بغداد، 1334 هـ.ق.

ابودلف خزرچی مسعر بن مهلهل، رساله الاولى، نسخه عکسی 6191، کتابخانه دانشگاه تهران.

بغدادی عبدالقاهر بن طاهر، الفرق بین الفرق صدحه و کتب هوامشه محمد زاهد بن الحسن الکوثری، عنی بنشره عزت العطار الحسینی، بی نا، قاهره، 1948/ 1367.

بلاذری احمد بن یحیی، دار و مکتبه الهلال، بیروت، 2000/1421.

ثعالبی نیشابوری عبدالملک بن محمد، بیتمة الدهر فی محاسن اهل العصر، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید، مطبعة عیسی البابی الحلبي، قاهره، 1375 هـ .

حسنی احمد بن ابراهیم، المصابیح؛ اخبار الأئمة الزیدیه، تحقیق ویلفرد مادلونگ، دارالنشر، بیروت، 1987.

ذهبی شمس الدین ابو عبدالله، سیر اعلام النبلاء، تحقیق شعیب ارنووظ و...، مؤسسة الرساله، بیروت، 1983 / 1403

سمعانی عبدالکریم بن محمد، تحقیق عبدالله عمر البارودی، دارالجنان، بیروت 1409

صابی ابوالحسین هلال بن المحسن، تاریخ (الجزء الثامن)، ضمیمه تحفه الامراء فی التاریخ الوزراء، مطبعه الاباء السیوعیین،

بيروت، 1904.

- طبرى محمد بن جرير، تاريخ الامم و الملوك، تحقيق عبدأ على مهنا، مؤسسه الأعلمی للمطبوعات، بيروت، 1998/1418.
- عريب بن سعد قرطبي، صله التاريخ الطبرى؛ ذبول تاريخ الطبرى، تحقيق محمدابوالفضل ابراهيم، دارالمعارف، قاهره، 1977.
- قدامه بن جعفر ، ، تصحيح يان دخويه، بريل، ليدن، 1889.
- كاشغرى محمود بن محمد بن حسين، ديوان اللغات الترك، تصحيح معلم رفعت، مطبعه عامره، استانبول، 1333 1335هـ.ق.